CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 20+21/Ngày 10-9-2018

    HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
 HUYỆN QUẢNG UYÊN

             Số: 06/NQ-HĐND

             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Quảng Uyên, ngày 22 tháng 6 năm 2018

NGHỊ QUYẾT

Về phê chuẩn quyết toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn,
Quyết toán chi ngân sách địa phương năm 2017

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN QUẢNG UYÊN
KHÓA XIX, KỲ HỌP THỨ 7

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm
2015;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25 tháng 6 năm
2015;

Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23 tháng 3 năm 2017 của Chính
phủ về ban hành Quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 5 năm địa
phương, kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm địa phương, kế hoạch tài chính –
ngân sách nhà nước 3 năm địa phương, dự toán và phân bổ ngân sách địa phương,
phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương hằng năm;

Xét Tờ trình số 76/TTr-UBND ngày 08 tháng 6 năm 2018 của Ủy ban nhân
dân huyện về việc đề nghị phê chuẩn quyết toán ngân sách Nhà nước huyện Quảng
Uyên năm 2017; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân
huyện; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí phê chuẩn quyết toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn,
chi ngân sách địa phương năm 2017, cụ thể như sau:

A. TỔNG THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC:

(Bao gồm tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn):

B. TỔNG THU NSNN ĐỊA PHƯƠNG HƯỞNG:

I. Thu NSNN trên địa bàn địa phương hưởng:

1. Thu ngân sách cấp huyện hưởng:

2. Thu ngân sách cấp xã hưởng:

639.483.327.873 đ

19.027.986.495 đ

  628.886.138.854 đ

12.160.192.716 đ

9.819.206.712 đ

2.340.986.004 đ

CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 20+21/Ngày 10-9-2018

 2

II. Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên:

1. Thu bổ sung cân đối:

2. Thu bổ sung có mục tiêu:

III. Thu kết dư năm 2016 chuyển sang:

1. Cấp huyện:

2. Cấp xã:

IV. Thu chuyển nguồn năm 2016 sang:

1. Cấp huyện:

2. Cấp xã:

V. Các khoản thu để lại đơn vị chi QL qua NSNN:

1. Cấp huyện:

2. Cấp xã:

C. TỔNG CHI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG:

I. Chi đầu tư phát triển:

1. Cấp huyện:

2. Cấp xã:

II. Chi thường xuyên:

1. Cấp huyện:

2. Cấp xã:

III. Chi bổ sung ngân sách cấp xã:

IV. Chi chuyển nguồn sang năm 2018:

1. Cấp huyện:

2. Cấp xã:

V. Chi nộp lên ngân sách cấp trên:

1. Ngân sách huyện:

2. Ngân sách xã:

VI. Chi bằng nguồn thu để lại ĐV chi QL qua

NSNN:

1. Cấp huyện:

2. Cấp xã:

D. KẾT DƯ NGÂN SÁCH:

1. Cấp huyện:

2. Cấp xã:

573.166.296.896 đ

276.445.064.000 đ

296.721.232.896 đ

19.273.432 đ

19.273.432 đ

 0 đ

43.361.475.810 đ

40.740.393.810 đ

2.621.082.000 đ

178.900.000 đ

0 đ

178.900.000 đ

628.885.584.948 đ

66.041.391.265 đ

66.041.391.265 đ

0 đ

413.149.828.030 đ

340.933.041.061 đ

72.216.786.969 đ

69.896.612.814 đ

  75.710.557.599 đ

73.068.663.750 đ

2.641.893.849 đ

3.908.295.240 đ

3.908.295.240đ

           0 đ

 178.900.000 đ

           0 đ

         178.900.000 đ

 553.906 đ

   553.906 đ

           0 đ

CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 20+21/Ngày 10-9-2018

 3

    Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao Ủy ban nhân dân huyện công khai số
liệu quyết toán ngân sách nhà nước huyện năm 2017 và báo cáo Sở Tài chính tỉnh
Cao Bằng theo quy định.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng nhân
dân huyện, các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc
thực hiện Nghị quyết này.

       Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện khóa XIX, kỳ họp thứ 7
thông qua ngày 22 tháng 6 năm 2018 và có hiệu lực từ ngày ký./.

.

CHỦ TỊCH

Lương Văn Hơn